
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE N. 61/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTO PIATTAFORMA ELEVATRICE  - 

Affidamento 
 
 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del DPR 162/99 e ss. mm. ii, per poter mantenere in esercizio gli 
impianti ascensori occorre affidare il servizio di manutenzione obbligatoria dell’impianto elevatore e del 
montascale, in dotazione al Castello, a ditta specializzata, la quale deve provvedere a mezzo di personale 
abilitato all’effettuazione di visite periodiche alle componenti essenziali dell’impianto e annotare i risultati 
secondo quanto previsto al comma 3, art. 19 del DPR nr° 1497 del 29/05/1963 sul libretto di 
immatricolazione dell’impianto; 

DATO ATTO che le spese di cui alla presente determinazione hanno carattere obbligatorio, non sono 
suscettibili di frazionamento e sono indispensabili per il regolare funzionamento degli impianti ascensore e 
piattaforme elevatrici e che gli stessi elevatori hanno, altresì, una funzione sociale insostituibile ai fini 
dell’accesso alle aule e ai laboratori scolastici da parte di persone con ridotta mobilità o, comunque, portatori 
di handicap; 
 
VISTA la proposta di contratto di manutenzione degli impianti elevatori pervenuta dalla ditta Ma.ri.Astisrl 
con sede in Asti, fraz. Sessant 238/b P.I. 01074390053  per: 

- Canone manutenzione ordinaria   €. 350/annuo 
- Canone biennale per ass. servizio certificazione €. 42,00/biennale 
- Canone gestione sim GSM    €. 96,00/annuo 

Il costo orario per interventi extracanone è pari a €. 35.00/orarie.   
 
DATO ATTO che la durata del presente affidamento si riferisce a anni due,  non è previsto il tacito rinnovo. 
Gli affidamenti extracanone saranno oggetto di specifico preventivo da parte della ditta affidataria e 
successivo impegno da parte dell’Ufficio competente.  
 
Visto lo schema di contratto proposto dalla ditta e allegato alla presente determinazione.  
 
DATO ATTO che  ai sensi dell’art. 192 del dlgs 267/2000 occorre adottare la presente Determinazione a 
contrarre indicando: 
A) il fine che con il contratto  si intende perseguire è  l’affidamento del servizio di manutenzione impianti di 
sollevamento nel Castello di Roddi.  
B) l’oggetto del contratto  è  la fornitura di servizi. 
C) le modalità di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’art.  50 comma 1  lettera a del Dlgs 
36-2023 .  
d) che il  contratto si concluderà con scambio di lettera  commerciale  e avrà durata di anni due. 
Ritenuto, pertanto, di acquisire il sistema offerto, in quanto pienamente rispondente alle esigenze dell’Ente;  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale relativa all’approvazione del P.E.G. per l’anno in corso;  
Visto il D.Lgs. n. 36 del 2023 ed in particolare l’articolo 50;  
Visto l’articolo 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i.;  
Vista la legge di stabilità n. 208 del 28.12.2015, ed in particolare l’articolo 1, comma 501;  
Visto l’articolo 1 della legge finanziaria n. 208 del 28.12.2015 ed in particolare i commi dal 512 al 516;  
Richiamato il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  
Visti i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi;  
RITENUTO pertanto  procedere all’affidamento e all’impegno di spesa.   

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto ai  sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/2000 di quanto segue:  

A) il fine che con il contratto  si intende perseguire è  l’affidamento del servizio di manutenzione 
impianti di sollevamento nel Castello di Roddi.  
B) l’oggetto del contratto  è  la fornitura di servizi. 
C) le modalità di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’art.  50 comma 1  lettera a del 
Dlgs 36-2023 .  
D) che il  contratto si concluderà con scambio di lettera  commerciale  e avrà durata di anni due. 

2) Di affidare alla ditta Ma.ri.Astisrl con sede in Asti, fraz. Sessant 238/b P.I. 01074390053  la manutenzione 
della piattaforma elevatrice del Castello di Roddi ai sottoriportati costi: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Canone manutenzione ordinaria   €. 350/annuo 
- Canone biennale per ass. servizio certificazione €. 42,00/biennale 
- Canone gestione sim GSM    €. 96,00/annuo 

Il costo orario per interventi extracanone è pari a €. 35.00/orarie.   
3) DI APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente determinazione. 
4) DI DARE ATTO che la durata del presente affidamento si riferisce a anni due,  non è previsto il tacito 
rinnovo; gli affidamenti extracanone saranno oggetto di specifico preventivo da parte della ditta affidataria e 
successivo impegno da parte dell’Ufficio competente.    
5) DI impegnare la complessiva spesa di €. 934,00 oltre iva per complessivi €. 1139,48 (IVA compresa), con 
imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, per  due anni come segue: 

Anno registrazione Anno 
scadenza 
obbligazione 

Voce/capitolo/articolo  
codice  

Importo CIG 

2024 2024 
2000/181/10 
05.01.1   

 

€. 1.139,48 

 
B465D98B52 

 

6) Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti consequenziali. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giorgio SORIA 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Giorgio SORIA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 10/12/2024 al 25/12/2024 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 10/12/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì  
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

